



भारतीय सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान, नागपुर

INDIAN INSTITUTE OF INFORMATION TECHNOLOGY, NAGPUR

“An Institution of National Importance by an Act of Parliament”

Survey No. 140,141/1 Behind Br. Sheshrao Wankhade Shetkari Sahkari Soot Girni,
Village : Waranga, Po : Dongargaon (Butibori), District : Nagpur. (Maharashtra) - 441108

Website: www.iiitn.ac.in, Email: director@iiitn.ac.in, registrar@iiitn.ac.in, Phone: 9405215010

Date: 17/07/2023

NOTICE FOR STUDENTS / विद्यार्थियों के लिए सूचना

All the students desirous to change his / her existing Branch of Study to another after completion of first two semesters (1st Year) can submit his / her application for the same. Only those students will be eligible for change of branch who have:

पहले दो सेमेस्टर (प्रथम वर्ष) के पूरा होने के बाद अपनी मौजूदा अध्ययन शाखा को दूसरी शाखा में बदलने के इच्छुक सभी छात्र इसके लिए अपना आवेदन जमा कर सकते हैं। केवल वे छात्र ही शाखा बदलने के पात्र होंगे जिनके पास:

1. Scored a CGPA equal to or greater than 8.5./8.5के बराबर या उससे अधिक सीजीपीए प्राप्त किया।
2. Not scored FF and/or W Grade./एफएफ और/या डब्ल्यू ग्रेड स्कोर नहीं किया गया।

The change of course shall be permitted strictly in order of merit subject to the limitation that the actual number of students in the 3rd Semester should not exceed the sanctioned strength of that particular Course and the strength of the Course from which transfer is being made does not fall below 90% of existing strength.

इस सीमा के अधीन रहते हुए कि तीसरे सेमेस्टर में छात्रों की वास्तविक संख्या उस विशेष पाठ्यक्रम की स्वीकृत शक्ति से अधिक नहीं होनी चाहिए और जिस पाठ्यक्रम से स्थानांतरण किया जा रहा है, वह मौजूदा शक्ति के 90% से कम नहीं है, पाठ्यक्रम में परिवर्तन की अनुमति दी जाएगी।

The application for change of branch is required to be submitted through email in prescribed format before 24/07/2023 (12:00AM) on jasuraj@iiitn.ac.in.

शाखा परिवर्तन के लिए आवेदन निर्धारित प्रारूप में ईमेल के माध्यम से 24/07/2023 (12:00 पूर्वाह्न) से पहले jasuraj@iiitn.ac.in पर जमा करना आवश्यक है।

The prescribed application format for Branch Change is available on the website of the Institute under the “Download” tab.

शाखा परिवर्तन के लिए निर्धारित आवेदन प्रारूप संस्थान की वेबसाइट पर "डाउनलोड" टैब के अंतर्गत उपलब्ध है।

For the further clarification/Information required if any, students may contact;

यदि कोई और स्पष्टीकरण/जानकारी आवश्यक हो तो छात्र संपर्क कर सकते हैं;

Shri Suraj Shendokar, Junior Assistant

Mobile – 7770030195

Email – jasuraj@iiitn.ac.in

I श्री सूरज शेंडोकार, कनिष्ठ सहायक

I मोबाइल- 7770030195

I ईमेल – jasuraj@iiitn.ac.in

Students applying for Branch Change shall be provided extra time for registration to next semester, if required.

यदि आवश्यक हुआ तो शाखा परिवर्तन के लिए आवेदन करने वाले छात्रों को अगले सेमेस्टर में पंजीकरण के लिए अतिरिक्त समय प्रदान किया जाएगा।

.....sd.....

Kailash N. Dakhale/कैलास न. डाखले

Registrar/कुलसचिव